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Rektor  

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över promemorian Registerkontroll inför antagning till 
vissa högskoleutbildningar (U2025/01933) 
U2025/01933 

Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att lämna synpunkter på 
promemorian Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar. KI får därför framföra följande. 

 

Fler utbildningar som ger behörighet för vissa yrken inom hälso- och 
sjukvården ska omfattas av belastningsregisterkontroll 

KI tillstyrker detta förslag som överensstämmer med vad KI framhållit 
i tidigare remissvar. 

 

Avskiljande av studenter som dömts för vissa brott 

KI ser att en konsekvens av förslaget att fler utbildningar ska 
omfattas av belastningsregisterkontroll, är att fler studenter 
omfattas av den föreslagna avskiljandegrunden. KI ställer sig positiv 
till detta. 

 

Ingen skyldighet för domstolar att meddela lärosäten om domar som 
kan leda till avskiljande enligt den nya avskiljandegrunden. 

KI har i sitt yttrande över SOU 2021:83 anfört att det bör övervägas 
att ge högskolorna en möjlighet att inhämta den relevanta 
informationen. I promemorian görs dock bedömningen att det inte 
bör införas någon möjlighet för lärosäten att inhämta uppgifter från 
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belastningsregistret då en sådan ordning skulle innebära ett större 
integritetsintrång än vad som är motiverat. Att lärosäten, som 
föreslås i promemorian, i stället ska förlita sig på att få uppgiften om 
att en student blivit dömd för brott genom media, nekad 
verksamhetsförlagd utbildning, medstudenter eller personal vid 
lärosätet, medför ett stort mått av osäkerhet. KI förordar därför att 
frågan om hur lärosätena ska få kännedom om att studenter blivit 
dömda för brott utreds vidare. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika 
Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika 
Sundström efter föredragning av jurist Lisa Norberg.  

 

 

Annika Östman Wernerson      

                                       Lisa Norberg 


